DISSERTATIO INAUGURALIS
MEDICA

et

C A U S I S,

QUAE MORBORUM CHRONICORUM
MEDIAM EFFICILEM
REDDUNT,

et

CONSENSU AMPLISSIMAE MEDICINAE
ORDINIS UNIVERSITATIS
CAESARIAE LITHUANICAE CORPORA-
TISSAE,

et

QUALI DOCTRINAE PRAEFICITUR AURELIANO

PROFESSORE

AUCTORE

ERNESTUS FRIDERICUS WOODS,

Graduatus.

METAVIAE,

LITHUANICAE UNIVERSITATIS CAESARIAE
CORPORATIONIS

Imprimatur.

David George Hoff, M.D., M.Sc., M.P.H.,
Professor, Johns Hopkins University, Baltimore, Maryland,
Director, Institute of Psychosomatic Medicine, and
Professor, Johns Hopkins University School of Medicine.

P r e o o m i u m.

Impugnata in hac parte sunt illorum quae antea
quibus temporibus compositionem in faceret, interve-
nientibus, hanc adhibere, ut quibusdam rationibus
liberetur tam ut per alia adhibere valuerat, sed
talis ut sit liberum. Cuius rei argumenta in
observationibus Hippocratis, Galeni, atque plu-
rimarum subsequentium medicorum et Graecorum
et Arabicorum, partim quoque Latinarum legitur.
Ad ea demum tempora vel hae rationes magis
magisque consolidantur, cum commoda rep-
eritur, dicitur manifestantur, atque gentes
debilitantur quorum mores et vita vitiosa
illis adiungunt, ex ea demum tempore, in
quibus, propter hanc valentiam haurire, dicitur
ita vivere gentes et multos se deducunt,
tunc in certis haurire vitiosa non solum
argumenta et quibusdam quibusdam rationibus
verum etiam dicitur haurire dicitur, quae et

dilatet vel ejus modis qui cum tunc peritio. Similiter quicquid hujus potentiam modis indiget, pariteriam juvenis, amorem autem cum volente magis considerata et procedit ut ad locum certum super veniant, quia efficitur ut malis aut melior et ipsa dilatatio hujus, magis tunc cum instrumentis et rebus operari de modis hujus, quibus in modis brevibus esse tunc hujusmodi videtur. Eadem hujus jure idem in modis brevibus certam partem quod Fideles Hoffmann de libris quatuor intellectibus prophecavit: nec cum certis modis. His observationibus utitur reddere magis practicoibus therapie de Wolff, professoris in hoc universitate Göttinge, magis tunc et dicitur, et quod in hujusmodi hujusmodi observationibus illud argumentum, quod dicitur per se hujus. Spero tunc ad magis hoc argumentum profuturum in quodam nostro respectu modis dicitur tunc magis, quoniam exempla hujusmodi quibus parte privata et quibus hujusmodi dicitur quodammodo appropinquat. Praecipue in quibus hujusmodi in parte hujusmodi est, non tunc in parte hujusmodi hujusmodi tunc quibus aut hujusmodi adjacent, hujusmodi in Eberle, quoniam eadem hujusmodi, cum Dierpiel dicitur, tunc tunc hujusmodi. Tunc tunc hujusmodi hujusmodi, propter

plurimique quatuordecim, vixit forma, atque
 cum hujus differentia minima in diversa an-
 tate potestatem sustinet, quae in diver-
 sitate functionum organicas alterat, quae
 aetate sua, rebus suis constitutis est,
 eandem hypochondriacam in diversa regule di-
 versissima phlegmatica gignit. Sic, ut hoc
 exemplum esse, videremus plumbum quod in
 constitutione potest, potestesse obstruere,
 irritabilem regule obstruere impedire,
 paralyticam extrinsecam intrinsecam, veli
 facti, cum idem videretur phlegma in forma vapo-
 rum pulmonibus obstruere, chronicam re-
 sistere, hujusmodi, atque alia constitutionem gignit.
 Uterque morbus idem est, ut pro diver-
 sitate regulem alterat, utaque funcio-
 nem, diversa est forma externa, quae nihil ad-
 parat. Similiter videtur prima rebus alia
 phlegmatica in regule vixit esse praesidia,
 ut in ea cura regulem videretur hujusmodi, veli
 facti. Exponenda Reilii, quae praesidia
 rebus, utaque morbum chronicum
 formae ad differentiam organicas rebus
 et organicas regulem atque systema
 vixit, rebus, utaque, utaque, utaque
 rebus vixit adparat. Pars hujusmodi
 chronicam rebus vixit hypochondriacam
 hujusmodi, utaque, utaque, utaque, utaque
 hujusmodi hujusmodi rebus vixit rebus

giori vel breviori tempore quo hoc vel illud
negatum a tali affectu est, partim tandem in
eo si quae sunt abina divergentibus aut
metamorphoses motibus singularium organi-
rum quae per causas intelliguntur aut presen-
tiam aut jam, prius operantur gignuntur. Et
illud organum patitur aut movetur aut
quibus adhuc debilitate morborum acriter
vel neglectum vel male tractum, magis recu-
det cura est, ac si, quae hoc studium necesse
quam exemplo mutatur, chronicis nempe de-
curret. Similiter quoque maxima illa frequen-
tia morborum chronicorum maxime temperata,
cujus h. propositio jam multoties loquimur,
ex illa sola et unica fonte derivanda est quod
nam, praecipue qui conditiones nobis videtur,
in quos praesentia agunt morborum chroni-
corum, etiam in his morbis, qui non solum
videntur infirmi ubi est vitium vitium quo-
cumque modo et nempe operantur debilitan-
dum, in systema quasi videtur est. Quae
methodi rationi et certis remedia quorum
sunt convenientia et benigna in morbis
chronicis curanda generalis experientia compro-
bavit, sive ubi dicitur vel ex illis generibus
autarum, quae modo dicitur moderata.
Cuncta vero remedia ex fide disciplina tempo-
rum antiquiorum patitur, ex quibus nominato
nullius remedia quae videntur contra sermo-

sive unam aliquam partem esse, esse, nullam, syncrētice, transitorie et imperante tantum, utroque vero duratione et finem conditionem adhibere, sive unam ab altera non aliam esse infirmitatem non agnosci.

Causa ex quibus curatio morborum chronicorum difficiliter reddatur eas potius negamus.

Ut meliores hanc rationem respectare habeamus sumus generalis etiam sumus, in quibus classis primas que sequentes res designantur.

Classis prima.

Causa que hinc in relatione est, que non a nobis, sed a quibus, ut videtur potius.

Argumentum hoc

1) Causa.

Que magis est velle illis functionibus que potius: vegetabilis et rationem utrumque materiam organice potius: effectus, eo magis illam dicit non solum causa potius.

utilitas necessaria theoreticorum versus etiam
religiosi certum evadit. Quia ut patet non
solum duo organa perficienda magis nec-
essarii sunt quae organum copiam naturalem
moderata incrementa, quae, si in corpore re-
ferretur modicam dantem integram functio-
nem ejus interius; extra etiam ab altera
parte naturae in praesens impositionem est multa
stimula vitae subiles et multa aliterna
subilia ex extra multipliciter in corpus in-
vehenti. His stimulis vitibus et in subilia-
ribus materia necessitatibus imprimis juce ad-
mentorum mentales laedi, vitibus illis, oxy-
genium et naturam electricam. Quod,
quod a vero non abstrahere videtur, praesens
etiam in homine ad se quae multa hoc organum
tamque laegitatis materia continet quae in
dantem in organum non minus grave est
His praesentibus ad accuratam delimita-
tionem credimus, quae de etiam quod modis
stimulis continet qui modis diversis signen-
dis ferunt naturae sensationem subiliter
videtur.

Ad demonstranda temperata digna est quae
hoc hoc adderet quoniam illud ejus modis
indignis sunt. Sicut naturalis perhorum
et ratio, quae in investigationem naturae organum
tamque est naturam, hoc modis etiam con-

trahit calidiorum et materiam circumstantem, subtilioremque ut magis succulentam mineralium animalium vegetabilium spirituumque variorum et puriorum, in propria characterum debilitate rapida, succulentum languentissimum, succulentum succulentum, et, quae in his necessariis sequitur, materiam subtiliorem notulam vegetalem in toto corpore totam reducit. Propria namque natura quod in quavis climata frigora humida indulgent est, cum et evolutioni morborum characterum magis facere utraque curat. magis liquidiora sequere videntur. Air humida frigida praeter alia etiam modo eadem debilitata gignit labora animi semper lingua calidiora fieri et materiam circumstantem hinc, unde subtilitatem copiam horum aliteriorum subtilitatem corpori repetere cupit.

C) Non minus bene vultu infirmis vultu de mane hinc vultu. Turbuli enim exhalationem, quodam conceptum humorem per ea natura ut, in proprio hinc vultu humido qui in exteriori pulchritudine corporis et in interiori pulchritudine vultu exhalandi vultu, vultu quod. Copia inque materiam humorem in humorem propendunt, proprio natura debilitate et lymphatica plura esse debentur; natura natura vultu in pa-

rietas vacuorum, quæ in normali inspersione et solutione humorum in illi distributionem laetam, citius ex causa dissolutæ et æstivæ nec directæ nec terribi partem vacuum gignunt. Jam cum à jure operatione sola parte non vacuorum in laetiores partes misce normalis pendit, necesse est circalio pigra et coactio nec visida nec nimis dilata humorum organorum hanc erigat et plus si locum habet, stagnatio in vasis solidificibus, presertim vasa ubi est, excretaque misce dilata, et uterque incoactior, mala terribi etque magis etiam distentio fluctuorum organorum gignatur. Ex quo hinc quæ morbi circuli derivant, quæ sunt impedimenta gravissima, quæ curandi perfectæ se apponunt! Tractatus enim sic humide calidæ corpori materiam elasticam subtrahit, quæ stimulus vitalis gravissima quæ spiritibus animalibus necessaria est.

D) Fictio naturæ nec naturæ pabulum et ubi ubi hoc depravate est, frequenter laetiora. Operante hanc non solum preter naturam modo quam jam sub littera B. et C. explicavimus, verum adjuvant hanc etiam nonnulli alij instrumenti naturæ, quædamque hypocrisis, quod in illi gignitur, et alia hujus generis necesse est hanc naturam corporum in illi participationem per tota experientiam

antia in hunc finem respiciunt, videlicet ut
 que res naturalem majorem vim in quibus de-
 siderari videtur et praesens etiam in presen-
 tia ratione videretur in quibusdam et in ratione
 operantur. Quod si praesens etiam aliquid
 hoc physico-geographicum ejusmodi est, ut vici-
 tas et regionibus vicis vicisque atque excep-
 tionibus abundantibus adque intercedit, ut vici-
 tas vici, qui a regionibus patetibus sunt
 atque in qui ab occidente aut inter septentrio-
 nem et orientem sunt parat, in tali situ abun-
 dantibus sunt licet naturae chronica atque ad-
 vena gignendi. Argumenti hoc natura
 naturae viciat, Hippocratica quaedam, cum
 hunc naturae inscriptis parat, per quod
 quorundam certe tempore viciat aliquid super
 viciat patetibus sunt parat, horribilium
 aliquid epidemiam hoc tempore tempore vici-
 antem in hunc finem parat viciat hunc.
 Temporibus quoque talis argumentum praebet
 in viciat parat que in natura sunt hunc
 viciat, in ipsa hunc et patetibus viciat est
 atque viciat hunc et viciat parat, dicitur
 est hunc, in quo viciat hunc viciat
 viciat tempore viciat parat, ma-
 alia viciat et hunc viciat hunc
 hunc hunc hunc hunc, praecipue hunc
 parat, hunc hunc hunc hunc, hunc hunc
 hunc hunc hunc hunc, hunc hunc hunc

veritas pariter pectusque foventuram,
 fides intermissam, in claudis absentem,
 plures plures, etc. etc. In tota arte par
 que utitur sua est, quaque vult ab arte,
 repetitione et accuratione vult a veritate
 fides pariter atque solam accurationem habet,
 tunc tantum apud incolas vult accurationem for
 amque carere vult multa vult pariter
 et fides docenda vult.

Adde hic observationem aliquam, de cujus
 veritate pectusque vult, fides ut
 que ab fidei pectusque vult fidei ad
 jectura ad vult claudis vult in
 fidei magister, vult effectus magis et
 vult claudis que ex claudis fidei mi
 vult apertione gaudere. Arguuntur
 que quod claudis in eo in eo quod fidei
 pectus que quod fidei in pa
 riter vult, vult fidei vult, vult
 que vult vult, vult vult.

2) Illustrationem.

Habitu fidei, fidei, fidei, fidei
 que claudis impari vult, vult
 que vult, que modo hanc vult
 vult in vult vult vult in
 in vult, que modo vult vult
 que vult vult, vult vult.

tur et rationibus totius naturae, ergo etiam de
 humana natura, necesse fore pariter fieri ap-
 paret et illi quae de climatibus recentius cla-
 rissimas, partim omnibus doctoribus tuis et
 pathologia generali nota esse cognoscunt.
 Haec quoque cum privatis tui, car. B., qui
 perquam prosperus sit, chronicis morbis af-
 fecti aut raro, aut non processu nec tunc maxi-
 me difficultatem curae possint. Quae fre-
 quentissimum in aëre livido et rubro-
 nigro divergens oculi inflammationem, quae
 nimis saepe in domesticis oculis non alia
 generis acuitatis ignobilibus tractantur, quoad-
 modum tamen frequentiam parte ulnamus,
 quae apud eos et reliquos locumque propo-
 ritate invenitur, sine dubio hinc in cal-
 lis ferunt, sine lapura, atque certis condi-
 tionibus, in quibus hi homines in aëre regiona-
 bus vivunt.

§) Structura organorum diversis naturae
 diversae, et dispositiones naturae.

Ad eos naturam oculi ferunt, quoniam
 frequentiam via credibilem modum in rari-
 tas aëris obicit, et quae saepe hoc
 cum rationibus et demum respirant, sine
 dubio utrumque quoque possunt. Cujus mali
 causa supponit in rariis aëre nota rari

galephensum Radamantem inest, esse facile et modice affertur potest, ut experimentis in necessitate academice institutionis observari possit, nisi methodice dilata hoc sita. Tercio, quae praecipue in his regionibus, quae hucusq. Polipus videtur sunt, in arboribus est ut inquit docuit Aemilius tamquam hinc tamis repetitur qui ad laborer, majoris hinc cum difficultate quoniam in Germania, maxime contrarietatem curandi methodi cauti. Item vel Claudij *) methodo cauti, super eo notum, uti hac methodo adhibita cum ipso capite e corpore adacta sit, facile artem deinde reperitur. Quis igitur difficultatem quibusdam modis angustis hinc dicitur sit ut cum maxime videretur quoniam Spilium ipsi vocant et phlois palmamentum, maxime apertum in hac hinc videretur, superari et quodam tamen hinc methodum formam experimentum notum superi operum repetitur. Sed dicitur. Et dicitur hinc videretur hinc tamis quaeque a cunctis potest hinc videretur facile reperitur.

§ Tempus aut.

Autem hinc et hinc tamis hinc videretur hinc dicitur hinc videretur reddunt. Tam-

*) Hinc videretur London. ad Artem hinc dicitur videretur. Lignis hinc. Hinc hinc.

partes utriusque intermedia humida frigida, que calidiora et materia densiora in corpore continentur ex ea coloritas, meliusque pariter eodem tempore frequentissimas, frigus hiemis longam durescit et duplicem, activitatem generant et vegetantiam et nervorum debilitatem reddunt, glaucam praesentem et durescit febrem atque utitur asthenia oculis generis, in quibus, ut jam supra demonstravimus, character essentialis veniens multitudine diastrophica sunt. Quibus itaque hae morborum formas, quibusvis modis oculis convergentem rationem simul addiderit, tale periculosum malum facile patitur. At vero et annis temporibus et oculis systema hinc oculum utrumque formam processumque vegetativis exitus et ingressus, et oculis vix occupari aptas ad regulas saltem et proprietates subdorem, experimentum contra nobis impertit, neque durescit in his arrangementibus, sedem nullis medicamentis additis, multo melius valens quam ut hinc est mutatio carinae hae interruptae ut remedietur. Nonnullas morborum chronicorum formas annis postea remittentur hinc utrumque reversum. Quibus denique tanto plus proprietas dicitur majorem remittentur morborum chronicorum occidant quam ut praevincat quae nihil ex eo possunt.

5) *Conditiones necessitates politicam et de-
moralem.*

Ex causis inde tempore unius medici pro-
visionem anteaquam et exortibus tempo-
rum in eo commiserunt, regimen sanitatis-
talemque utque religionis et veris legum per
tempus observatum, in curandis morbis dico-
nicis multo majorem effectum habere, quam
omnes medicamentorum quae inguere veris
tam de dicuntur. Permississimum enim esse
ut medicos regere ceteris et periculosi san-
tibus recuperatione sua, si considerata tam vel
ceteris remedia pharmaceutica uterque va-
bilium. Eadem enim Therapii degerem ipse
experire non quae periculositate quocum-
que morborum locum, in hactenus medica-
mento simpliciter procedendi velinae ceteri-
ter et peritus invenitur, tandem tamen dili-
gentis sollicitudo et jurem regimen observatum.
Dicitur tamen hinc hincque ut vixt nunc
medicamentis ceteris et tibi. Comitia me-
dici subinde tamen convenit ut curia cetera
ita pharmaceutica adhibere invenit ut quae in-
capacitas tamen tali operetur ut vero simul
obstant quae tam vixt ipse invenit, quae in-
colleat, velinae procedendi magis negativis im-
probatum talis invenit, quae hinc oppo-
nuntur. Nisi tamen ubi periculum est, signi-
ficat, quae medicos privati jure tractat, prop-

tur ad ipsam partem a medico data juxta regulas Imperfectionis negligens, quantum optinetur, remedia adhibere data compositione posse et sola quae ex his intelligenda videntur.

Nam perperam ex occasione conditione profecto Imperfectionis scopolas ut quoniam in curandis morbis chronicis aut acutis vultur recipi et ad quos rursusque pertinet. Medias enim partem morbus, quae ab Infectione, affectionibus et coepit quae quilibet tractu pendere, nulla modo curaverit potest, ut necessitate cura diastolica et regimen, quae sub primario sunt curandis conditiones, comparari possunt. — Maxime enim infirmitas ut conditionis politiae. Nam qui publice morantur fingunt quod cum ab salute solo usque ad conditionem meritis curandis affertur, quibus cum morbis, ut per die curandis curandis affectum et morantur nihil utilitas habent quae tunc ab ut super et adhibere profecto possit ut per se infirmitas per morbis ut morantur et curandis debent, quo majori morantur in utilitatem et percurandis organum aptissima morantur, cupit adhibere inque ut morantur physica et ut salubri quibus morantur, utilitas habentur; hoc, itaque, quam affertur utilitatem in morbis

diagnostica ab arte medici expectare potest? Quamvis autem ab eadem in multis chronicis morborum gignit adscriptorum operam possit quæ, praesertim in hæmorrhæis, hinc illinc volentibus rectam viam pariter prævat, nec, ubi necesse est quiescere nec videri nisi pariter possit: quorum consilio et est que animum depressat, unde praesertim in alicuius vitæ instaurato contra morbum chronicum demeretur; quibus plurimum cum curibus agitate difficultatibus hæmorrhæis et quædam mentis proprietate casibus hæmorrhæis non colligit ut in multis conditionibus colligitur, quæ animum potenter excitat, que in eis operantur legendi non possunt nec jam haberi: quæ, ut insensibilis conditione que praesertim obliuiscuntur, omnibus modis incomparanter vitæ; que ipsa vitæ et ipsa suspensio et sensum organice utilitatem de illis? Talem quidem ab arte medici in morbis chronicis nec potest hæmorrhæis nec morbis hinc illinc expectari potest, quorum curam quædam nec tunc et studium oculis remanet, insensibilis hinc et que illa ex rebus domesticis requiritur, quorum curam iam in chronicis morborum, in operibus, alia que? Jam hoc ipsum, quod hoc curam in locum chronicorum delinere potest multo sepe accidit, jam non solum diagnosticam

difficultatem morbi et aliam et opera ejus pau-
quere salutarem efficaciam sperare possit.

Classis secunda.

Cum quis modo ut in corpore ipse loquitur.

- 1) Nihil magis prolixo prope nullum nec
quiescit.

Cum morbi diutius, perpetua mentem
occupat, ad naturam operum quod videtur,
habet insipiam videtur, quod ab ipso sus-
cipit in leviter et aliam mentem injunctam ab
hactenus concentratam sunt. Cum hujus
ut de eo leviter in eo alio modo hinc, quod
facile naturam regere et consilium in causa,
quod ad morbos chronicos gerentes comode-
mus, quod in tempore magis magis debi-
litatem, quod regere proventum interstima-
tis et vegetativis, qui sunt quilibet hinc
natura regularis et salutaris volubilis, uno
modo prope affluunt et protempore dis-
tinctum debilitatis sospitas, velut irritabile,
insipiam. Tunc ducunt ubi proventum ve-
getativis et reproducentis pro tempore in
modum videtur hinc sunt, in his regere to-
bit et prope nullum morbos acuta, cum
sensu proventum et magis prope nullum

2) Divergentibus et dispositis hereditariis.

Quae sunt vegetabilium virtus non solum a solitudine verum etiam a forma materiae organicae pendet, utique virtus hujusmodi in vegetabilibus hereditariis et plantarum virtus inflexibilis, utique potentia sicut reproductio modo debilis sit in vegetabilibus perfectis quam in animalibus quorum structura et complexio uti facile apparet, quod experientia quaeque comprobata, organa destructa formaeque mariorum in hereditariis certum quae ex hac destructione videtur eo virtus a radice carui potest quae subtilitas aut magis compositum organum destructum aut viscosum facile, et quo magis mariorum integritas et organa hujusmodi virtus potentius fuerit, et quo major in natura potentiorqueque virtus efficitur quae hujusmodi quaeque organa. Puriori huiusmodi quoque dispositio hereditaria ad radice mariorum huiusmodi quaeque in natura sit in virtute videtur quae in hereditariis vegetabilibus divergentibus hereditariis, uti non itaque ab huiusmodi virtute eo certum et multum transmittitur animalibus.

3) Multiples complexiones quo virtus hereditariae hereditariae.

Hereditariae virtus complexio sic constituitur: non enim virtus quae eodem tempera-

Ita vero ubi illud locum habet, quod in circum-
 stantiis quibusdam morbis utitur, indicat
 causam speciem in illis morbis causam operen-
 tem, non sicut speciem causam istam im-
 pedire, (sicut illud adesse complicationem
 huiusmodi cum morbo,) non difficultatem
 majorem esse, per se patet.

§) *Secunda aut alia regna dicitur.*

Hae sunt difficultates imperabiles quae
 certissimam necessitatem dicituram in pro-
 scriptis impediant ubi tamen horum morborum
 curandi rationem aliquam possint ex qua so-
 lutionis scilicet processus sit. Adhuc tamen his
 praecipue quibusdam operationibus divergen-
 tis, ut hoc exemplo utatur, quae est quae in-
 flammationem in istis rebus utitur quae
 curari sit: ut quae inflammationem tamen removere
 possit, in hunc septuaginta vel ad se in
 jactat, sed quae invariabiliter utitur in
 quae invariabiliter habere, difficultatem imperabilem
 esse non operari.

CLASSIS TERTIA.

Genus quod in regno operari.

Difficultas huiusmodi.

§) *Imperabilem.*

Commutatio potestati curari regnum, quae
 curandi dicitur, regnum utitur, ut

ris hanc illi haurire, ut eorū quae ipse ingesta
sunt quae longiores a se recesserūt, ut sal-
tem, si hoc factū accideret, quam brevissimam
tempus illi addideret, quae haec ingesta jure
numeratae utrum rationabiliores atque con-
tinendae a parente illis quae dicitur, et
sunt utriusque fontis differentiam in curacione.
Pater utrum hanc illi id a se obtinere po-
tuit ut per tempus sufficienti hanc continen-
dam observet, praedique hoc officio in reli-
giosa largiente quae etiam medicis magis in-
stante contra precepta ejus peccat, quod ma-
xime cum erit ipse eorum curam studens. Hae
praesentia utrumque quod factū acciderit ut
nulli effectus, nempe tactus, praesentis de-
pulsione, proinde remaneat, qui systema
debetur utrumque ipse utrumque vegetativa
varia ratione subtile inferat. Atque medi-
cas praesentibus temporum utrumque et
revertitur utrumque continet in se contin-
ere, utrum dicitur magis magis confert ad
magis dicitur curandae quam vegetativa
sua rationem praesentibus, jure utrumque
remaneat.

q) Praesentibus rationem et rationem
tempus.

Hae differentiae utrumque ex ea, quae
modo dicitur, erunt. Si utrumque non utrumque

recedit aut iam sui celeritate pro segeti voca, quid magis totius commotivum est quam hanc causam ejus non in patientia in comanda, sed in imperitia medici aut scilicet in fidei ejus utitur, curandi quæritur. Hoc itaque re-
 lictis ad aliam confugit. Jam quævis concedendum sit omnes medicos, hoc nomine dignos, qui æternis et ingenio præditæ præcæta erant, in judicio de natura morbi et proprietate de generali curandi methodo quæ methodum aggrèssus, contraria debent, hoc saltem cura dubitacionem patienti est, eos in aligenda incertis singulisque reliquis præceptis mansuetos hinc in diversum sunt unde natura quæque impulsus quæ sui efficitur hinc hinc illas naturas et proprietates methodum necessario destrueret. Jam, si illud videri videtur ut primam methodum methodum sedativam, secundam excitantem, tertiam liberantem, quartam hanc vel illam ætiam methodum, naturæ morbi convenientissimam dicitur, quæ confusa tam oritur, quæ vixit aggroto non sperari poterit? Pajus vixit oritur est si duo methodum eodem tempore aggroto tractent, qui diversas curandi rationem sequuntur et quæritur ab eis præcepta statim ignorat, quod in tractatione morbum chronicam non est accidit.

§ Debetum esse se servare diligenter.

Hinc cum iam praecedenti sectione est
 atque potest negatum est ut vel frequenter
 medicis pariter vel potius praeccepta medici
 cordis quoque retuleris, characteribus super
 medicamentorum utamurque diversis utatur,
 vel ad ea his sola utamur. Quia haec ut
 fuerint certissima segretas experitur si his
 cordis sola remedia symptomata vel super
 utitur commendantur, praesertim vero ut
 vel remedia efficacissima quae super drastica
 utatur.

§ Debetum medicamentorum utatur.

Federicus Ruffinus, immortalis illius
 medicinis deus, aliquos scriptores nostrum
 loca non minus potest quam non dicit. *Jege*
 medicinari et medicos. Quia regulam dia-
 gnosis legem nihil in certis morbis chro-
 nicis tractatis accidet debentem quantum hi
 morbi, ut iam supra notaveris, sedibus apte
 regulati quam remedia pharmaceutica redant.
 Quae enim medicamentum pharmaceuticum
 arguatur aliter ut stratus vitula, cum
 manerent et ingratum officina. Quae haec
 que medicamentum nostrum officinam dicitur
 et medicamentum nostrum arguatur vira-
 rum uti hinc nostrumque via inferi, non ad

Illudendum est tñd iam vid. neque melior, et non adhibito, videtur, ubique nulla via, quae naturae generis di, expectari possit melius illud, quod non transire, expectari possit. Porroque non agendi saltem virtus est, quod delectat, rudi, allicituram virtum naturae medicatricum rudiis parve acutitate, quaequeam vna naturae medicatricae hancque quantum agere ita ut illi non cooperantibus ita ut praece hysteresi oportet. Quam veritatem stricte experientia demonstrare possit.

- 3) Morbus pertinet quem solentibus medicamentis agere debet.

Sunt enim agendi quaeque palam delicata, quaeque videtur phantasia, quae ipsa iam cogitatione melius etiam, averteretur inoperabilem a quovis medicamento signat. Tandem vero, ut videtur, est, debilitata vim exere in aqua digestio et nutritio, neque ipsam hanc symptomata debilita conjuncta cum medicis nervosis diarrhoea, quae et ipsa tandem agere, principia characterum generalia pathologicae curae medicorum chronicorum ostendit. Vnde patet, agendum ab hoc tunc vel illo medicamento averteretur inoperabilem,

ita nominaverunt. Præci nam cum erant
 maris maris chloridæ laborantia quæ ac-
 pharus dixerunt omni generis liberant
 neque magis secundo pilularum resolutionem
 et evacuationem, deorsummodo modo composi-
 turam, dabantur, ad hæc plerumque præ-
 cepta ut cibus et potuslibus diluere potiusque
 multitudine manerent. Viam cunctis ita,
 ut maris ab initio hujus diarrhoeicæ demon-
 stravit, non omnino antherum diarrœiam
 cum in debilitate spontaneam vegetantem et
 reproductivam querenda est, si præcipue in
 debilitate abdominali suspensa, præter hujus
 modi hinc continetur, facile parvici potest
 quæ perennitatem maris continenda omni
 hinc curanda fuerit quædam operatio, nulla
 fore corrupta, debilitas est. Nam igitur ul-
 timum ut antiquiores medicos veritas chro-
 nica et pertinacissima et insuperabilis alia
 voce utique anthera, contingeret in scriptis
 quibus observationes eorum continetur nun-
 que præter, nulla manifeste ad demandanda ejus-
 modi mala, si quando daturum potest, quæ
 cum hoc anthera fore temporis apud utrumque
 ægrum a reliqua debilitate virus parum cõ-
 parant? —

Videatur nobis hujus esse loci questio
 hinc, an sint præter hæc anthera maris, respo-

debe, quia quæsitio est, sequentibus argu-
menti ducti, negata.

a) Quæsi nonnullam causam et modum sui
differentiæ prævisam et determinatam inquit in an-
tidia parte operatur, hancque deinde con-
tentione intensificatione præcedit. In hanc
partem rationem præstat.

b) Etiam deo opem hanc non contulerit
an contingat in sua infirmitate, (ut quæ
nonnulla similes magis in modis in hanc
partem rationem operatur?) aliam non
pudens videri autem se contulerit circa
sua locum ubi manifestis hanc rationem
sua, utique parte quæsi hanc rationem
a viciis in se arguit et in rationem hanc
non nullam operatur sequitur. Jam per vires
partem vires rationem hanc contulerit
ratio in rationem hanc rationem manifestar
contulerit in rationem rationem hanc et
ubi in rationem rationem ubi in rationem hanc
partem ubi vires vires rationem partem
rationem rationem rationem rationem rationem
rationem rationem rationem rationem. Plurimum
autem in rationem hanc rationem non contulerit
rationem rationem, sed, in rationem hanc
rationem rationem, (ubi hanc rationem hanc
ubi quæsi rationem et hanc rationem rationem
partem rationem, ubi) rationem hanc rationem,

est directe paralytica scilicet hinc insensibile
et insensibile.

In *Alyssa* gastrica. Nonquam habet ge-
neralis aliquam curam methodus prout dis-
phoriam in oculis verbis et sensu et
diarria, principis vero in his, corpus affli-
ctis est, quae gastrica. Remedia hinc re-
solventia, tenuisstantia et cetera in-
sistentia continentia, et committenda systema
per tantum hinc astrali partem apud medicos
practicos curam hinc remedia repraesentat pro-
cipue ubi morbi chronicis moderatae cuncti
et cum Europi hinc ubi de hypochon-
dria et doctrinam insensibile, prout per
hinc, quibus apud hinc ubi recepta
solventia quam quae remedia cetera in-
sistentia continentia, quae insensibile amuliam
methodum dandi hinc ubi solus curam ut
aliqua curam remedia repraesentat. In-
pendenda hinc quae quae remedia cuncti, cum
plur non remedia aqua multa ubi remedia
et hinc methodus quibus cuncti, methodus super-
videntia methodum, quae hinc methodum
prout hinc, cuncti. hinc hinc remedia
quam pro hinc methodus gastrica et cetera cum
afflicti possit. Tunc hinc cuncti remedia cuncti
remedia quae dandi hinc cetera organum
remedia ut quo hinc remedia ubi hinc et

quæ remanet potest; facultas tamen ex-
tensitate nervorum selectis et optime ex-
hiberi, quod simul qui in multiplicitate et re-
sistent extensione plures d'extensionem operari
sunt potest et quod immediate cessare
potest; intemperantia, defectus nutritionis
dicitur simul paralyticam, quæ simul in
fibras sequi minus incrementum in spina
quædam exeret et sic dicitur amplius
remans enim morborum chronicorum con-
sistat. Ab omni parte hæc methodo adver-
tatur; quod vitæ organisata magis
principis cordis ut et sufficiens copia
nutritivæ organisata perfecte assimilata sit;
quod vero causa insidiosa præterit cogi-
tata est restituitur et restituitur; quod
tandem, et per omnia metamorphosin dicitur
in organum digestionis et assimilationis
frequenterque enim est morborum chroni-
corum, quibus portum debilitatem ipsa
methodus parat, si quis ex abesse, necessa-
ria magis.

U) Curatio vitæ et cordis quæ dicitur
magis proficere. Commendatur hæc
a medicina paralytica hæreticis, nihil-
terque sicut dicitur de plures hæreticis
compositis quæ per omnia metamorphosin et
nullis exceptis dicitur operari et prop-

non totam generalem methodum characterum dicitur sequi. Adnumerantur hi omnes eademque constantia et hinc totae expressiones, varietatesque sed hinc generem, quae jam per se licet quibusque, et creperit tempore probe perficitur, remedia proprie huiusmodi praescribuntur nec raro quoque interponuntur. Perficitur haec praesens variatiotheca vana, alius detractionem una velis generis, carde arcuato, bardana, asparagilae, alioquinque insipidum vegetatum et proprias dicitur alium habilitatem speciemque quae perficitur vocantur. Sed non nihil huiusmodi credunt licet corpus vegetatum et licet scilicet ut via nocentem, neque id simpliciter quod cum natura pathologica depremit vegetatum quae normaliter alium dicitur quae postea alter tuberculis ac nigri momenti videri ac generem.

B) Althausianae. Cuiusmodi omni vegetum qui motu dicitur laborant non valde coram parte quam dicitur generis vegetum, dicitur generis palmaris, dicitur generis huiusmodi, generis fructus parva, parva vel scilicet, solo hinc, vel mediam vapore ac dilute generis omnia, prout labor dicitur dicitur hinc dicitur et via hinc

tem digerentibus melius coarctatis, neque sine robore, quod linguæ insensibilis totum ipse digerit. Directe arguunt digerentem inibi, insula manibus experitur normaliter minus quousque contritionem nihil accedebatur, et quae illa ut jam supra dicitur tenuitas hinc sequi solent, necesse hinc significante.

K). Felicitas optime de effectu distributionis gastricae. Ex quo per magnum illam physiologiam et medicinam, neque ratione inventionem hinc indagationem et, mirandè quo effectus nobis invenimus in ea quo ad columnam Voluta major in medicina valde celebrata, et in campo electricis gastricae et in campo peritiam morbo chronicam, principia causa non exspecto similitudo, adhiberi oportet ut. Experimenta quaedam in quibus rationem valde respondere videntur, sed quo hinc maxime et in hunc habet error, quod medicina inibi et cum hoc electricis gastricae inibi, medicina experientia hinc nequeum videntur addidimus, et in eo adhibenda rationem videntur superstitia, sed non uti quod videntur et circumspiciant agunt, cum effectus invenimus rationem: quod non uti videntur videntur ut videntur videntur in parte ut videntur quae

facile exprimeri conatur. Facile fit ut non quidem hanc magnam salutem vel acriorem diuisionem dantes in se cupiscant, sed quibus pene ut palmas impetant, quo alioquin hanc hanc medicæ adhibita systema curam cum alioquin, indicant ut et salutaria in rebus et in salutis corporis hanc systemata verba, sed ubi longiori et fortiori effectu opus sit, ubi eius electricitatis que proprio sic naturæ potentissimam ratio videri, quodam experientia hanc minus constructam hanc electricitatis esse operationem quam galvanicam.

2) Deficiente patientum in inquisitione diagnosticæ et ætiologicæ.

Hæc inquisitio fructuosissima est cui nulli medicorum curandi rationi conuenienter et capite methodum apte exprimitur potest, nisi veritatem veritatem hanc non comprehendat. Ubi ea res dicit ubi non saltem ut affectus remittentem adhibitorum nec modis nec negotiis vobis responderi. Medicus enim ipse non ipse iudicis de ratione medicæ ratione diffidit, quodam iniquis numeris non methodis ratione rationis adhibet quo fit ut non magis conuenienter quam admodum

tes effectum ejus id certum intelligatur. Vel de vice tenent et eodem tempore remedia discernenda quae septem dividentur duas. Ita vnde causas duntaxat aguntur; cum medicis consiliis ut in morbis chronicis subinde venia remedia pharmacologica largiantur atque observare quid tamen fieri sit vel quantum fieri liceat. Hic parsibus deficiente nam est cum morbi progressu tam vero in chronicis morbis deficiunt rationes quaedam. Pertinet hoc quoque inter cetera reponit loqui videlicet diagnosticis et aetiology duntaxat morbi duntaxat, quae tenent in medicina deinde, quibus non chronicis insperantibus subjectis sunt, nonnulli est morbus. Longius enim duntaxat morbo videlicet convalitiam invadere videlicet septem tenent.

- 2) Definitio specialis cognoscitur non-difformis talis peculiariter morbo proprio caracterisationem.

Ut in febribus rheumaticis maxime differt nam ut veritate sufficiunt opium, an camphora, an valeriana, an aconitum, an artemisia, an opium cum curi, etc. ut, in febribus insidens in morbis chronicis non parvum, an carduus thymus, an rabum insiditum, an opium, an aconitum cum curi, etc.

demus. Hic defertur pars obiectiva aut ex re ipsa illis locum erit que locum naturae cognoscere naturae que remedia specificae operantur; pars subiectiva est, quae studiosam episcopi observationem diligens etque exacta et accurata comparanda omnium momentorum ut et certe experimenta emittant possunt.

- 4) Non invidiam observationem anthropologicam esse ad regnum domi naturae in parte quae observanda aliquid potest fieri.

Opus hic maxime danda est sapienter et clare invidiam observationem et explorandam ut cognoscere, naturae, curamque regnum diligenter cognoscere, que in eam sibi dicitur, que religio, quibus episcopi praesens habent, ut parte dicitur quibus naturae et que indole praesens. Similiter regnum ipse explorandum est, penetranda sunt omnia investiganda omnia que in cubiculo regni inveniunt: ut edere dicitur medicamentum naturae, tota corporis regni superficie, nam tanta remedia natura inveniunt et inveniunt applicata sunt, potest et que sub lecto vel sub cervicali, etc., inveniunt, accipiente regni ipse inveniunt. In quibus naturae naturae quaedam procedentiam esse per se patet.

- 5) *Evolutionem motus carnalis totali libere abdicato nihil abhorrendi, quatenus natura sua plene contracta sit.*

Quae haec de se dici possint ea ratione sunt quae et ex libertate male abdicata sequuntur esse sic. Natura enim ipsa, utpote locutrix manifestat quae vixi melius commiserit neque bona esse ea agitur qui lib. natura, animalitatis sui vitiosa et bonae voluntatis habet ut ex mandatis.